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KẾ HOẠCH 

Vận động “Chung sức xây dựng NTM xã Linh Thông” năm 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 119/KH-BCĐ ngày 15/4/2024 của BCĐ các chương 

trình mục tiêu quốc gia huyện Định Hóa về việc vận động “Chung sức xây dựng 

NTM huyện Định Hóa” năm 2024. 

Căn cứ kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 27/3/2024 của UBND xã Linh 

Thông về việc triển khai thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

NTM năm 2024. 

UBND xã Linh Thông ban hành Kế hoạch Vận động “Chung sức xây dựng 

NTM xã Linh Thông” năm 2024, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện quan điểm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ "Xây dựng NTM 

chỉ có điểm khởi đầu, không có điểm kết thúc". Để có thêm nguồn lực xã hội 

hóa hỗ trợ xã hoàn thành các tiêu chí NTM nâng cao; đồng thời duy trì, củng cố, 

nâng cao chất lượng các tiêu chí xã NTM theo Kế hoạch thực hiện Chương 

trình MTQG xây dựng NTM năm 2024.  

2. Yêu cầu  

Cấp ủy đảng, chính quyền địa phương, MTTQ, các đoàn thể tăng cường 

công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền, vận động toàn thể cán bộ đảng viên, 

đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân tham gia cuộc vận động “Chung 

sức xây dựng NTM" xã Linh Thông năm 2024 với tinh thần trách nhiệm cao nhất. 

Việc vận động, quản lý, sử dụng nguồn “Chung sức xây dựng NTM" phải 

đảm bảo đúng các quy định hiện hành; việc hỗ trợ phải được thực hiện đúng mục 

đích, đối tượng, phát huy được hiệu quả của nguồn lực góp phần thực hiện hoàn 

thành các mục tiêu, tiêu chí xây dựng NTM, tránh phô trương, hình thức, lãnh phí. 

II. NỘI DUNG 

\- Đối tượng: Toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc 

Đảng ủy, HĐND, UBND, Uỷ ban MTTQ và các tổ chức đoàn thể. Các Tổ chức, 

cá nhân, doanh nghiệp, nhà hảo tâm. 

- Hình thức vận động: Ngày công lao động, hoặc ngày công lao động quy 

bằng tiền (Mỗi ngày công quy bằng tiền: 150.000 đồng/ngày).  

+ Đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động hiện đang hưởng 

mức lương và các khoản phụ cấp, có thu nhập từ 5 triệu đồng/tháng trở lên, vận 

động mỗi người 03 ngày công lao động/năm. 
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+ Đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động hiện đang hưởng 

mức lương và các khoản phụ cấp, có thu nhập dưới 5 triệu đồng/tháng, vận động 

mỗi người 02 ngày công lao động/năm.  

+ Vận động các doanh nghiệp:  Từ  2.000.000 đồng/01 doanh nghiệp trở lên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cán bộ NTM 

- Tham mưu cho UBND xây dựng Kế hoạch  triển khai thực hiện vận động 

"Chung sức xây dựng NTM" năm 2024. 

2. Công chức tài chính – kế toán 

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch cho UBND, Ban chỉ đạo 

huyện qua Phòng Nông nghiệp và PTNT (số tài khoản: 8502201002946) 

3. Ủy ban MTTQ và các tổ chức đoàn thể  

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động đến toàn thể cán bộ, đảng 

viên, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp, đoàn viên, hội 

viên…về mục đích ý nghĩa và hưởng ứng kế hoạch vận động “Chung sức xây 

dựng NTM” năm 2024. 

4. Thời gian thực hiện 

 Triển khai thực hiện Kế hoạch Vận động "Chung sức xây dựng NTM" 

năm 2024 xong trước ngày 30/6/2024. 

Trên đây là Kế hoạch Vận động "Chung sức xây dựng NTM" năm 2024. 

Yêu cầu các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, Ủy ban MTTQ và 

các tổ chức đoàn thể triển khai, thực hiện./. 

 Nơi nhận:  
- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Các đồng chí Ủy viên BTV Đảng ủy; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể; 

- Lưu VT, NN. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lưu Viết Viên 
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